報道関係各位

YOKOHAMA Station City 運営協議会

# 『YOKOHAMA ART STATION project 2020』に女優・創作あ一ちすと のんの新作アートが登場

# 特別展示『NON's Ribbon Art』開催

"Ribbon"をモチーフに、ポジティブで明るい未来へのメッセージが込められた作品を披露

展示期間:2021年3月9日(火)~21日(日)

JR 横浜駅および周辺エリアから成る"YOKOHAMA Station City"の活性化に取り組む YOKOHAMA Station City 運営協議会は、エリア内でインスタレーショやイルミネーション、パフォーマンスイベントなどを催す『YOKOHAMA ART STATION project 2020』を 2020 年 12 月 1 日(火)から開催しています。

この度、2020 年度における本催しの締めくくりとして、2021 年 3 月 9 日(火)~21 日(日)の期間、女優・創作あーちすと のんさん創作によるアート作品の特別展示『NON's Ribbon Art』を行うことが決定しました。



昨年、JR 横浜駅は、「JR 横浜タワー」と「JR 横浜鶴屋町ビル」「エキュートエディション横浜」の開業をきっかけに、エリアー帯が"新しい街=YOKOHAMA Station City"として生まれ変わりました。「駅」と「街」をつなげるとともに、エリアの魅力を横浜ならではの形で発信したいとの想いから企画したのが、ビジュアルアートイベント『YOKOHAMA ART STATION project 2020』です。文化芸術創造都市(クリエイティブシティ)を標榜する横浜の街は、歴史的にも新しいものをいち早く取り入れ、様々な文化を開花させてきました。横浜の街が持つこのような背景と、新しいエリアの魅力をアートの多様性を通して体感していただけるよう、「NEW! 横浜駅 横浜から NEW!が広がる」をテーマに据えました。

2020 年度の本催しを締めくくる作品を手掛けるのは、女優・モデルの枠を超え、アーティスト・歌手・映画監督など"創作あーちすと"として多方面でご活躍されるのんさんです。彼女が 2021 年の創作テーマに掲げている"Ribbon(リボン)"をモチーフに、『YOKOHAMA ART STATION project 2020』のための新作アート作品を創作していただきます。新年度を目前に控え、門出や旅立ちの季節を迎える春に相応しく、新たなスタートを切る多くの方々にポジティブで明るい未来へのメッセージを感じていただける作品となっております。

また、展示期間中には YOKOHAMA Station City とのんさんのコラボレーションによるオリジナルグッズのプレゼントキャンペーンも実施。 YOKOHAMA Station City 内の各施設で税込 2,000 円以上お買い物いただいたお客さまにオリジナルトートバッグを、YOKOHAMA Station City の公式 Twitter アカウントをフォローしていただいたお客さまにオリジナルステッカーをそれぞれ差し上げます(プレゼントキャンペーンの詳細は次ページをご参照ください)。

YOKOHAMA Station City では今後も、『YOKOHAMA ART STATION project 2020』の様な多くの方にお楽しみいただけるイベントの企画・開催を通じて、エリアの魅力発信と価値の向上に取り組んでまいります。

# 『YOKOHAMA ART STATION project 2020』特別展示『NON's Ribbon Art』概要

展 示 期 間: 2021年3月9日(火)~21日(日)

展 示 時 間: 11:00~20:00 ※3月9日のみ13:00~20:00

料 金 無料

<u>概 要: 『YOKOHAMA ART STATION project 2020』のために、女優・のんさんが創作した新作アートの</u>

展示ならびに、来場者特典の実施。

<u>場</u> 所: JR 横浜タワー 2F アトリウム

神奈川県横浜市西区南幸 1-1-1 2F

<u>プレゼントキャンペーン</u>: ①トートバッグプレゼント

YOKOHAMA Station City 内の各施設で税込 2,000 円以上(イベント期間中ご利用分・複数のレシート合算可)お買い物いただいたお客さま先着 3,000 名に、のんさんとコラボレーションしたオリジナルトートバッグをプレゼント。 ※対象施設については、下記 URL をご参照ください。

②ステッカープレゼント

会期中、YOKOHAMA Station City の公式 Twitter アカウントをフォローしていただいたお客さま

先着 1,000 名に、のんさんとコラボレーションしたオリジナルステッカーをプレゼント。

プレゼント引換期間: 2021 年 3 月 12 日(金)~ ※予定数がなくなり次第終了

主催者: YOKOHAMA Station City 運営協議会

U R L: https://yokohamastationcity.com/yokohama art station/

#### アーティストプロフィール

のん

1993 年兵庫県生まれ。

2016 年公開の劇場アニメ「この世界の片隅に」で主人公・すずの 声を演じ、第38回ヨコハマ映画祭「審査員特別賞」を受賞、高い 評価を得る。

作品は同映画祭で作品賞、第 40 回日本アカデミー賞では最優秀 アニメーション作品賞を受賞した。

2017 年に自ら代表を務める新レーベル『KAIWA(RE)CORD』を発足。シングル『スーパーヒーローになりたい』『RUN!!!』とアルバ



ム『スーパーヒーローズ』をリリース。2019 年にはミニアルバム『ベビーフェイス』、デジタル配信限定シングル『わたしは部屋充』をリリース。2020 年 2 月にはのん主催のフェス『NON KAIWA FES vol.2』を無観客で実施し、の同年 3 月 MTV にて「のんおうちフェス」として放送。その後もオンラインライブ「NON OUCHI DE MIRU LIVE(のんおうちで観るライブ)」を開催。

創作あ一ちすととしても活動を行い、2018 年自身初の展覧会『'のん'ひとり展 - 女の子は牙をむく - 』を開催。 2019 年には初めての舞台「私の恋人」へ出演、1 年半の軌跡を追った映画製作ドキュメンタリーYouTube Originals 『のんたれ(IAM NON)』と初監督映画「おちをつけなんせ」公開、劇場アニメ「この世界の(さらにいくつもの) 片隅に」 2020 年春にはヒロインを演じた映画「星屑の町」が公開。2020 年 12 月主演映画「私をくいとめて」が公開(第 33 回東京国際映画祭 TOKYO プレミア 2020 部門 観客賞/東京都知事賞受賞)。

# 【参考①】『YOKOHAMA ART STATION project 2020』について

「NEW! 横浜駅 横浜から NEW!が広がる」をテーマに 2020 年 12 月 1 日(火)から、YOKOHAMA Station City 内の各エリアで、インスタレーショやイルミネーション、パフォーマンスイベントなどを催してきました。



NEW! STAGE(グラフィック幕を活用したインスタレーション)
2020年12月8日(火)~2021年1月12日(火)の期間、JR 横浜タワー
2Fアトリウムに、冬の横浜を彩る縦13.2m×横7.2mの巨大でカラフルなグラフィック幕を展示しました。日没後は照明で色や光を変化させ、絵が浮き出たり、動いて見える様な変化もお楽しみいただきました。

※展示期間終了





② NEW! PASSAGE(アートスポット)

2020 年 12 月 4 日(金) ~2021 年 1 月 31 日(日)の期間、JR 横浜鶴屋町ビル 3F プロムナードに、カラーウォールや影絵ランタンといった光や影の演出をお楽しみいただけるフォトジェニックなアートスポットを設置しました。期間中は、カラフルな動物たちがお客さまをお出迎えしました。

※展示期間終了



③ NEW! SKY(イルミネーション)

横浜港や横浜ベイブリッジが一望できる「うみそらデッキ」を 22,000 球の電飾を使用したイルミネーションを実施しています。

展示期間:2020年12月1日(火)~2021年3月14日(日)

開園時間:10:00~20:00

※強風等、天候により急遽閉鎖させていただく場合がございます。

点灯時間:16:00~20:00

場 <u>所</u>:JR 横浜タワー 12F うみそらデッキ



④ NEW! SPACE(ヨコハマ大道芸パフォーマンスイベント)

2020 年 12 月 12 日(土)~2021 年 12 月 26 日(土)の期間中毎週土曜日、 JR 横浜駅南改札内待合広場「SOUTH COURT」にて、地元横浜をベースに 活動する大道芸人によるパフォーマンスを開催しました。人気の大道芸人がア ーティスティックな技を披露し、週末のひと時を盛り上げました。

※開催期間終了

## 【参考②】「YOKOHAMA Station City 運営協議会」について

会長:照井 英之(東日本旅客鉄道株式会社 執行役員 横浜支社長)

住所:神奈川県横浜市西区平沼 1-40-26

「YOKOHAMA Station City」の誕生に併せて発足した、JR 東日本グループ 11 社から成る JR 横浜駅のタウンマネジメント 組織です。「YOKOHAMA Station City」に関する情報発信・PR をはじめ、JR 横浜タワー内のアトリウムや屋上広場「うみそらデッキ」、JR 横浜駅南改札内「SOUTH COURT」といったイベントスペースのトータル管理・運営などを通じて、JR 東日本グループー体となって JR 横浜駅のイメージ向上および、駅周辺エリアの活性化に取り組んでいます。

### 【エリア内 JR 東日本グループの施設】



#### ①ルミネ横浜

- ②JR 横浜駅(エキュートエディション横浜、駅構内各店舗)
- ③JR 横浜タワー(ニュウマン横浜、シァル横浜、STATION SWITCH)
- ④JR 横浜鶴屋町ビル(シァル横浜アネックス、JR 東日本ホテルメッツ 横浜、 ジェクサー・フィットネス&スパ横浜)

#### 【会員】

東日本旅客鉄道(株)、(株)ルミネ、(株) 横浜ステーションビル、(株)ジェイアール東日本ビルディング、日本ホテル(株)、(株) JR 東日本リテールネット、(株) JR 東日本ウォータービジネス、JR 東日本スポーツ(株)、(株)ジェイアール東日本企画、(株) JR 東日本環境アクセス、(株) JR 東日本フーズ(計 11 社)

## 【公式ホームページ】

https://yokohamastationcity.com/